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INVITACION PUBLICA No. 28 de 2011
“CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ALIMENTACION PARA ESTUDIANTES Y EL SERVICIO DE
CAFETERIA PARA LOS DIFERENTES ESTAMENTOS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE COLOMBIA, SECCIONAL DUITAMA PARA LA VIGENCIA 2012”

®  PROPONENTE: CONSORCIO J.M.H.

ESTUDIO JURIDICO ' e - NO ADMISIBLE
ESTUDIO FINANCIERO L ' NO ADMISIBLE
ESTUDIO TECNICO MINIMO S ADMISIBLE
EXPERIENCIA GENERAL : e ADMISIBLE
EVALUACION TECNICA . 45 PUNTOS
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS ANTERIORES : 40 PUNTOS
TOTALPUNTAJE =~ ‘ 85 PUNTOS

m  PROPONENTE: FUNDACION HUELLAS PARA EL FUTURO

ESTUDIOJURIDICO o , » ADMISIBLE
ESTUDIO FINANCIERO' L ‘ ' ADMISIBLE
ESTUDIO TECNICO MINIMO ' ' ADMISIBLE
EXPERIENCIA GENERAL : ADMISIBLE
EVALUACION TECNICA ' L 58 PUNTOS

~ CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS ANTERIORES o 40 PUNTOS
TOTAL PUNTAJE , 98 PUNTOS

u PROPONENTE: U.T. UNIALIMENTOS DUITAMA

ESTUDIO JURIDICO . ' ADMISIBLE
ESTUDIO FINANCIERO Lo . : . ADMISIBLE
ESTUDIO TECNICO MINIMO .~ ' o ADMISIBLE
EXPERIENCIA GENERAL . . ADMISIBLE
EvALuAcré'N TECNICA G ' L 54 PUNTOS
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS ANTERIORES . i 40 PUNTOS
TOTAL PUNTAJE S 94 PUNTOS

Dado a lo Veintidos (22) dias del mes de Diciembre de 2011

FAUSTO ANDRES CASTELBLANCO TORRES
Coordinador Grupo Bienes, Suministros e Inventarios
Universidad Pedagégica y Tecnologia de Colombia
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Tecnoldgica de Colombia

CALIFICACION JURIDICA DE LA INVITACION PUBLICA 28 DE 2011.
CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ALIMENTACION PARA ESTUDIANTES Y
EL SERVICIO DE CAFETERIA PARA LOS DIFERENTES ESTAMENTOS DE

LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA,

SECCIONAL DUITAMA PARA LA VIGENCIA 2012

20 DE DICIEMBRE DE 2011
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Universidad Pedagogica y
CALIFICACION JURIDICA DE LA INVITACION PUBLICA 28 DE 2011.
Teeno IR AR AL sum

INISTRO DE ALIMENTACION PARA ESTUDIANTES Y EL SERVICIO DE CAFETERIA PARA
LOS DIFERENTES ESTAMENTOS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA,
SECCIONAL DUITAMA PARA LA VIGENCIA 2012
2

N
7

RS

772y

REQUISITOS FUNDACION CONSORCIO UNION TEMPORAL
HUELLA PARA | JM.H UNIALIMENTOS
‘ EL FUTURO DUITAMA
ORIGINAL ANEXO 1.
CARTA DE
PRESENTACION DE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LA PROPUESTA.

Para ser tenida en
cuenta la propuesta,
debera utilizarse el
modelo  suministrado
en este pliego y ser

suscrita por el

representante legal o

por la persona

legalmente autorizada

para ello.

ORIGINAL de Ia

Garantia de Seriedad | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

de la Propuesta a
favor de Entidades
Estatales, suscrita y
firmada por el
proponente y con el
lleno de los siguientes
requisitos:

Copia del certificado
de existencia y
representacion  legal
expedida por la |- CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Camara de

Comercio dentro de
los treinta (30) dias
anteriores a la
presentacion de la
propuesta. En el
mismo documento
debe sefialarse las
facultades del
representante

legal y la vigencia de
la sociedad, la cual no
puede ser menor a la
duracion del

contrato y Un (01) afio
mas. (Aplica para
personas juridicas).

AUTORIZACION. :
En caso de que el | NO APLICA NO APLICA NO APLICA
representante legal de

la persona juridica,
1COMTEC -
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| SECCIONAL DUITAMA PARA LA VIGENCIA 2012
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o

conforme a sus
estatutos,

no tenga facultad para
comprometerse por el
valor de la propuesta y
del contrato a

que hubiere lugar,
debera presentar
copia del acta emitida
por el 6rgano
competente

en la cual se autoriza
para comprometer a la
sociedad por el valor y
demas aspectos

de la propuesta, de
conformidad con lo
establecido en los
estatutos de la
sociedad.

ORIGINAL de |Ia
Certificaciéon con la

cual acredite el | CUMPLE NO CUMPLE LA CUMPLE
cumplimiento de las CERTIFICACION

Obligaciones DE HECTOR

sefialadas en el HUMBERTO

articulo 50 de la Ley FONSECA CANO

789 de 2002 y demas NO ES ORIGINAL

disposiciones sobre la
materia  (APORTES
PARAFISCALES);
suscrita por el

Revisor Fiscal si se
trata de una persona |
juridica que debe tener
revisoria fiscal
conforme a la ley o por
el representante legal
del proponente, si no
requiere

revisor fiscal.
FOTOCOPIA del
Certificado de la
Contraloria General de | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la Republica :

de Antecedentes
fiscales el cual debe
estar vigente a |la
fecha de la
presentacion de la
propuesta.

1ICOMTEC
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FOTOCOPIA del

Certificado de

antecedentes CUMPLE CUMPLE CUMPLE

disciplinarios expedido

por la Procuraduria

General de la Nacion

el cual debe estar

vigente a la

fecha de la

presentaciéon de la

propuesta.  (APLICA

SOLO PARA

PERSONAS

NATURALES).

FOTOCOPIA del

Certificado de | NO APLICA CUMPLE CUMPLE

antecedentes penales.

(APLICA SOLO

PARA PERSONAS

NATURALES)

FOTOCOPIA del
formulario Registro
Unico - Tributario CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(RUT), donde se
establece el régimen
al cual pertenece

Documento de

Identificacion del

Proponente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(PERSONA

NATURAL) o de su
Representante Legal.

(PERSONA

JURIDICA)

Documento de %
conformacién del | NO APLICA NO CUMPLE CUMPLE -
consorcio O  unién PRESENTA

temporal, si es el caso, FOTOCOPIA

donde indiquen los

integrantes, los

porcentajes de

participacion de cada

uno de sus

integrantes, en la
ofeta y en Ia
ejecucion del contrato,
y el monto de la

responsabilidad de
cada uno, asi como |.
los | demas |
requerimientos
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exigidos en el
presente pliego de
condiciones en el

Numeral 2.4.
FOTOCOPIA DE
CERTIFICACION DE | CUMPLE CUMPLE NO APLICA

EVALUACION DE
PROVEEDOR DE LA
UPTC:

Certificacién expedida
por la Oficina Juridica | CUMPLE CUMPLE NO APLICA
de la Universidad en la
que conste

que el proponente se
encuentra a paz y
salvo por todo
concepto © con la
Institucién, en

caso de haber
contratado con la
UPTC. Si no ha
contratado, no se
requiere presentar
certificacion alguna.
FOLIOS .230 241

CONCLUSIONES:

LA PROPUESTA DE: FUNDACION HUELLA PARA EL FUTURO Y UNION TEMPORAL
UNIALIMENTOS DUITAMA, SON ADMISIBLES JURIDICAMENTE.

LA PROPUESTA DE: CONSORCIO J.M.H NO E§ ADMISIBLE JUR[DICAMEN‘TE.

Jefe Oficina Juridica

ESPERANZA GALVIS BONILLA
Abogado Calificador
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CALIFICACION DE EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA
INVITACION PUBLICA
No. 28 de 2011

Objeto: “"CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ALIMENTACION PARA ESTUDIANTES
Y EL SERVICIO DE CAFETEBfA PARA LOS DIFERENTES ESTAMENTOS DE LA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA, SEDE
SECCIONAL DUITAMAPARA LA VIGENCIA 2012”

REQUISITO HABILITANTE: Evaluacién de Experiencia General: Tomando en cuenta los
requerimientos para acreditar la experiencia, sera habil la propuesta que presente
Certificacion(es) o, Actas de Liquidacién o, actas de recibo final , acompafiadas de las respectivas
copias de los contratos u érdenes de compra, sobre suministro del servicio ALIMENTACION iguales
o superior a 108.472SERVICIOS ANUALES. En caso de consorcios o uniones temporales, dicha
experiencia se acreditara con la sumatoria de las experiencias anuales de cada uno de los integrantes.

EVALUACION DE EXPERIENCIA: CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS ANTERIORES: 40 puntos.
Se realizard la ponderacién de acuerdo a las Certificacion (es) de cumplimiento, sobre el

suministro de ALIMENTACION, con sus respectivos valores, terminados a partir del primero (1) de
Enero de 2005. (Anexo 02).

Empresas o proponentes que presenten 3 o mas certificaciones de 40 PUNTOS
contratos cuyo valor contratado en cada una, sea igual o superior al
30% del presupuesto oficial.

Empresas o proponentes que presenten 2 certificaciones de contratos 20 PUNTOS
cuyo valor contratado en cada una, sea igual o superior al 30% del
presupuesto oficial.

Empresas que presenten 1 certificacion de contratos cuyo valor 10PUNTOS
contratado, en cada una sea igual o superior al 30% del presupuesto Y, W,
oficial.

Empresas que no presenten certificaciones OVPMUNTOS

PRESUPUESTO OFICIAL: CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES SETENTA Y
CUATRO MIL OCHENTA PESOS M/CTE ($449°074.080.00).

1. NOMBRE DEL PROPONENTE:UTUNIALIMENTOS DUITMA

EVALUACION DE ADMISIBILIDAD

ICOMNTEC

C

- CERTIFICADO
1SO 9001 .

Conlcado N SC 67971 11 Avenida Central del Norte - PBX 7422175/76 - Tunja
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Uptc

Universidad Pedagdgica y
Tecnoldgica de Colombia
Numero NOMBRE DE SERVICIOS VALOR NUMERO RESULTADO
Certificacion ENTIDAD DIARIOS DE
CONTRATANTE SERVICIOS
ANUALES
1 ICBF REGIONAL - $23.393°013.866 | SUPERIOR ADMISIBLE
BOYACA A 300.000
FUNDACION
ECOLOGICA
AMBIENTAR Y DE
ALIMENTOS
FUNDEAL
(PARTICIPACION
50%)

*Revisada por la Universidad.
El proponente ALLEGA MAS CERTIFICACIONES, pero con la relacionada cumple el requisito

habilitante.

EVALUACION DE PUNTAJE

30% DEL PRESUPUESTO OFICIAL: $134°722.224

Numero NOMBRE DE ENTIDAD VALOR RESULTADO
Certificacion CONTRATANTE
1 BOGOTA SECRETARIA DE $1.084.203.200
GOBIERNO
2 BOGOTA SECRETARIA DE $1.840.203.200 40 PUNTOS
GOBIERNO
3 ICBF REGIONAL BOYACA $8.076°842.703

El proponente ALLEGA MAS CERTIFICACIONES, pero con la relacionada cumple el maximo

puntaje.

2. NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO JHM

EVALUACION DE ADMISIBILIDAD

Numero NOMBRE DE VALOR VALOR NUMERO | RESULTADO
Certificacién ENTIDAD UNITARIO DE e ¥
CONTRATANTE RACION* SERVICIOS | /
ANUALES | =
1 UPTC (CONTRATO 3500 $ 96046,2286 ""‘;ADMISI'BLE, '
No. 98, 031 DE 336161800
2009 )

GP 158-1

Avenida Central del Norte - PBX 7422175/76 - Tunja
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*Revisada por la Universidad.
El proponente ALLEGA MAS CERTIFICACIONES, pero con la relacionada cumple el requisito
habilitante.

EVALUACION DE PUNTAJE

30% DEL PRESUPUESTO OFICIAL:$134'722.224

Numero NOMBRE DE ENTIDAD VALOR RESULTADO
Certificacion CONTRATANTE
1 UPTC (CONTRATO 037 DE 2004) $187.200.000
1
2 UPTC (CONTRATO 045 DE 200$) $261°800.000 40 PUNTOS
i
3 UPTC (CONTRATO 062 DE 2006) $252°000.000
El proponente ALLEGA MAS CERTIFICACIONES, pero con la relacionada cumple el méximo
puntaje.

1. NOMBRE DEL PROPONENTE: FUNDACION HUELLAS PARA EL FUTURO

EVALUACION DE ADMISIBILIDAD

Numero NOMBRE DE VALOR VALOR NUMERO | RESULTADO
Certificacién ENTIDAD UNITARIO DE
CONTRATANTE | RACION* SERVICIOS
ANUALES
1 UPTC (CONTRATO | 4000 | $452'640.000 | 113160 | ADMISIBLE
083 DE 2011) T by 22

*Revisada por la Universidad. -y B
El proponente ALLEGA MAS CERTIFICACIONES, pero con la relacionada cumple el requisito
habilitante. e ¥
EVALUACION DE PUNTAJE

40% DEL PRESUPUESTO OFICIAL: $5103°016.448

Numero NOMBRE DE ENTIDAD | VALOR  RESULTADO
Certificacién CONTRATANTE Y, &
1 UPTC (CONTRATO 083 DE 2011) $452°640.000
2 UPTC (CONTRATO 084 DE 2011) ' $380°512.000 )
40 PUNTOS
1ICOMTEC :
< Wg (CONTRATO 114DE 2010) $414°400.000

2)
9
E

C

awva
Lrzams

CERTIFICADO
1509001

Cericado N 5C 67971 P Avenida Central del Norte - PBX 7422175/76 - Tunja

www.uptc.edu.co




"2
i

A
7

< _Uptc

S‘\ » Universidad Pedagogica y
Tecnoldgica de Colombia

2
Rt

ICOMTEC

C

ED

El proponente ALLEGA MAS CERTIFICACIONES, pero con la relacionada cumple el maximo
puntaje.

Para constancia se firma a los22 dias del Mes de Diciembre de 2011.

FAUSTO ANDRES CASTELBLANCO TORRES
COORDINADOR GRUPO BIENES, SUMINISTROS E INVENTARIOS
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
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Tunja, 20 de diciembre de 2011

EVALUACION POR NUTRICIONISTAS DE:

PROPUESTA PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ALIMENTACION PARA ESTUDIANTES Y
EL SERVICIO DE CAFETERIA PARA LOS DIFERENTES ESTAMENTOS DE LA UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA VIGENCIA 2012

Invitacion Publica No. 28 de 2011

SEDE: SECCIONAL DUITAMA
PROPONENTE: UNION TEMPORAL UNIALIMENTOS DUITAMA

CRITERIO A EVALUAR RESULTADO
EVALUACION TECNICA MINIMA ADMISIBLE
EVALUACION NUTRICIONAL (30 PUNTOS) 28
EVALUACION SENSORIAL (10 PUNTOS) 9
EVALUACION DE SERVICIO (10 PUNTOS) 8
EVALUACION DE CALIDAD (10 PUNTOS) 9
FIRMAN

T £
BETTY C EDOR ESPITIA
CC 23779246 1
Nutricionista Dietista U.N. Nutricionista Dietista U.J.

TP MND 00303 TP MND 02707




Tunja, 20 de diciembre de 2011

EVALUACION POR NUTRICIONISTAS DE:

PROPUESTA PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ALIMENTACION PARA ESTUDIANTES Y
EL SERVICIO DE CAFETERIA PARA LOS DIFERENTES ESTAMENTOS DE LA UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA VIGENCIA 2012

Invitacion Publica No. 28 de 2011

SEDE: SECCIONAL DUITAMA
PROPONENTE: FUNDACION HUELLA PARA EL FUTURO

CRITERIO A EVALUAR RESULTADO
EVALUACION TECNICA MINIMA ADMISIBLE
EVALUACION NUTRICIONAL (30 PUNTOS) 30
EVALUACION SENSORIAL (10 PUNTOS) 9
EVALUACION DE SERVICIO (10 PUNTOS) 10
EVALUACION DE CALIDAD (10 PUNTOS) 9

FIRMAN

ZZ (AN
BETTY ' R
CC 23779246 CC 4 103
Nutricionista Dietista U.N. Nutricionista Dietista U.J.

TP MND 00303 TP MND 02707




Tunja, 20 de diciembre de 2011

EVALUACION POR NUTRICIONISTAS DE:

PROPUESTA PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ALIMENTACION PARA ESTUDIANTES Y
EL SERVICIO DE CAFETERIA PARA LOS DIFERENTES ESTAMENTOS DE LA UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA VIGENCIA 2012

Invitacién Publica No. 28 de 2011

SEDE: SECCIONAL DUITAMA
PROPONENTE: CONSORCIO J.M.H

CRITERIO A EVALUAR RESULTADO
EVALUACION TECNICA MINIMA ADMISIBLE
EVALUACION NUTRICIONAL (30 PUNTOS) 20
EVALUACION SENSORIAL (10 PUNTOS) 9
EVALUACION DE SERVICIO (10 PUNTOS) 8
EVALUACION DE CALIDAD (10 PUNTOS) 8
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Nutricionista Dietista U.N.
TP MND 00303 -

MARIA
CC 400171
Nutricionista Dietista U.J.
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